Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S    G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com base

no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art. 109, § 1º,

I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que “Dispõe sobre o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca Reunião

Extraordinária para os dias 11 e 12 de fevereiro de 2021, às 14h, para apreciação

das seguintes matérias:

1. Projeto de Lei n° 10/2021
“Acresce dispositivo à Lei Municipal nº 4.121, de 06 de janeiro de 2021.” –Autor:
Executivo – Primeira discussão e Votação

2. Projeto de Lei n° 11/2021
“Dispõe sobre a redução da jornada normal de trabalho do servidor da Câmara
Municipal de Ipatinga, nos termos do art. 228 da Lei Orgânica do Município, e dá
outras providências.” Autor: 18 vereadores – Primeira discussão e Votação

3. Projeto de Lei n° 12/2021
“Dispõe sobre os débitos e obrigações de pequeno valor, no município de Ipatinga,
decorrentes de decisões judiciais transitadas em julgado, nos termos dos §§ 3º e 4º do
art. 100 da Constituição Federal.” – Autor: Executivo – Primeira discussão e
Votação

4. Projeto de Lei n° 13/2021
“Altera dispositivos da Lei Municipal n.º 3.949, de 25 de julho de 2019 e dá outras
providências.” – Autor: Executivo – Primeira discussão e Votação

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA, 09 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto

PRESIDENTE

		2021-02-09T14:19:28-0300
	ANTONIO JOSE FERREIRA NETO:83748784600